
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 112 del Registro Deliberazioni
del 19.12.2008

OGGETTO Acquisto opera editoriale “Villaurbana – Paese tra due monti” –
Direttive al Responsabile del Servizio.-

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno DICIANNNOVE del mese di DICEMBRE alle ore 13,30 nella
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU Franco            ASSESSORE  X

               Totale 3 2

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Sig. Emanuele Lai, già Sindaco d Villaurbana, ha scritto e pubblicato un’opera
libraria intitolata “Villaurbana – Paese tra due monti”;

DETTA  opera racconta in modo preciso e dettagliato la storia di Villaurbana e dei suoi abitanti con
altrettante fotografie che li riguardano;

CHE in data 29.12.2008 nel Centro Culturale di Villaurbana si prevede la presentazione ufficiale del
libro da parte dello scrittore alla presenza di molti cittadini, parecchi dei quali in passato hanno
ricoperto cariche politiche in Villaurbana;

POICHE’  l’Amministrazione Comunale intende omaggiare il concittadino-scrittore acquistando copie
del libro in argomento, che documenta la storia del Paese e dei suoi abitanti;

ATTESO che nel Bilancio 2008 sussiste una disponibilità pari a  € 3.243, 36 al Cap. 17612 per attività
Socio-culturali;

CHE  si intende utilizzare detta somma per l’acquisto di circa n. 150 copie del libro citato da
distribuire ai cittadini che hanno ricoperto cariche politiche nel Paese, nonché nelle strutture pubbliche
con accesso al pubblico (Scuole, Biblioteca, ecc.);

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge;

DELIBERA

PROCEDERE all’acquisto di circa n. 150 copie dell’opera editoriale “Villaurbana – Paese tra due
monti”, scritta da un cittadino di Villaurbana che racconta e documenta con fotografie la storia di
Villaurbana e dei suoi abitanti;

DARE ATTO  che al Cap. 17612  del Bilancio 2008 sussiste una disponibilità pari a € 3.243,36;

DARE ATTO  che il responsabile del Servizio darà esecuzione al presente atto e che le copie dei libri
acquistati saranno destinate ai cittadini di Villaurbana che hanno ricoperto cariche politiche nel Paese e
ancora nelle strutture presenti nel Paese con accesso al pubblico (Scuole e Biblioteche).



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                           (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
14.01.2009  al  29.01.2009

Villaurbana, li  14.01.2009

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________

-



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
14.01.2009  al  29.01.2009

Villaurbana, li  14.01.2009

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 14.01.2009

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


